
 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta-feira, 23 de agosto de 2024 – Edição: 1.199 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

 

Sumário 

PODER EXECUTIVO ...................................................................................................................................... 2 

PORTARIAS .............................................................................................................................................. 2 

 

  



 
 
 
 
 
 
 

Arraial do Cabo, sexta-feira, 23 de agosto de 2024 – Edição: 1.199 

 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 1.469/2024 

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições previstas 

nos arts. 77 e 78 da Lei Complementar nº 020/23 – Estatuto da Guarda 

Municipal; 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Instaurar Sindicância designando Angelo Santiago de 

Jesus, Jorge Alberto de Souza Macedo e Luiz dos Santos Souza, 

para, sob a presidência da primeira, apurar no prazo de 30 (trinta) dias, 

os fatos de que trata o Processo de Sindicância investigativa de nº 

3651/2024, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos 

trabalhos. 

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se. 

Arraial do Cabo, 23 de agosto de 2024. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 
 

 

PORTARIA Nº 1.470/2024 

 

“Dispõe sobre a nomeação da comissão de Seleção da parceria instruído 

no Processo Administrativo Nº 872/2023” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, no uso das 

atribuições legais que a lei lhe confere, 

RESOLVE: 

Art. 1 – Nomear em substituição, conforme abaixo, para compor a 

Comissão de Seleção do Processo Administrativo Nº 872/2023; 

1. Aline Machado de Souza Gomes, matrícula nº 66.731, em substituição 

a, Gabriel Cardoso da Silva, matrícula nº 56.687 - Presidente; 

2. Alixandra Carvalho, matrícula nº 33.661, em substituição a Michelli 

Fernanda Tito Ferreira Alves, Mat. Nº 64.766 - Secretária; 

Art. 2 – Ficando composta da seguinte forma: 

1. Aline Machado de Souza Gomes, matrícula nº 66.731 - Presidente; 

2. Alixandra Carvalho, matrícula nº 33.661 - Secretária; 

3. Rafaela Ferreira Rodrigues, Mat. 60.326 - Membro; 

4. Flávio Guimarães dos Santos, Mat. Nº 12.864 – Membro. 

Arraial do Cabo, 23 de agosto de 2024.  

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 


